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Z diáře starosty
Vážení spoluobčané,

měsíc leden bývá nejen rozjezdový, 
startovací a plánovací, ale stále i tak tro-
chu bilanční. Je to tradice, ohlédnout se 
zpět na to, co se povedlo, ale i na to, co 
se nepovedlo. Je to často důležité pro-
to, aby nám to dalo sílu, motivaci a směr 
právě pro nové plány. 

No, ani rok 2021 nebude často ten, 
na který budeme vzpomínat jenom 
v pozitivech, protože být „pozitivní“ zís-
kalo celkem negativní význam. Přesto 
si myslím, že jestli by se na tuto dobu 
mělo nějak vzpomínat, tak jako na dobu 
sounáležitosti a ochoty pomoci. Jeden 

druhému, rodina rodině, neznámý ne-
známému. Myslím, že všechno toto ved-
lo k menší míře smutku, k sepětí. A mož-
ná tomu pomohla i často nečitelná 
a protichůdná nařízení. To všechno svým 
způsobem aktivovalo společnost. Samo-
zřejmě, tu tak a jinde onak. To vždy zále-
ží na velice subjektivním úhlu pohledu, 
ale to důležité je dle mého ta možnost, 
ta svoboda si nejen myslet, ale i vyjádřit, 
tedy napsat, nahlas říci. A samozřejmě 
je důležité si uvědomit, že s touto svo-
bodou přichází odpovědnost. Odpověd-
nost za napsané, řečené, vykonané. 

Nový rok nám dozajista přinese 
spousty nových zážitků a doufejme, že si 
za rok touto dobou budeme pamatovat 
hlavně ty zážitky dobré a když se ohléd-
neme, uvidíme za sebou i mnohé ho-
tové. A je jedno, jestli se nám to podaří 
osobně nebo jako městu. Možná se teď 
někteří usmějí, ale vlastní dobrý pocit je 
důležitý. A já vám všem, vážení spoluob-
čané přeji, aby se vám v novém roce daři-
lo. Aby vám šlo, na co sáhnete anebo po-
myslíte, a vždy, když se ohlédnete, jste se 
mohli i spokojeně usmát a říct si „dobrý“.

David Hlaváč

starosta

Redakce zpravodaje děkuje za do-
savadní přízeň a přeje všem čte-
nářům šťastný a radostí naplněný 
nový rok 2022.
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Zprávy z radnice
„Milostivé léto“ – úhrada dluhů 
bez exekučních poplatků

Již dva měsíce se lidé mohou zbavit svých 
dluhů vedených u exekutorských úřadů 
díky projektu Milostivé léto. Tato akce, 
která platí v rozmezí od 28. 10. 2021 do 
28. 1. 2022, spočívá v možnosti zaplatit 
původní dluh plus poplatek exekutoro-
vi ve výši 908 Kč s tím, že dlužník nepla-
tí úroky, vysoké exekuční poplatky a dal-
ší sankce z prodlení. Projekt je určen pro 
případy dluhů u státních a městských in-
stitucí, vztahuje se také na veřejnoprávní 
subjekty a instituce, jako je například ČEZ, 
dopravní podniky, Česká televize, Český 
rozhlas nebo také zdravotní pojišťovny.

Projekt Milostivé léto však platí  pouze 
pro exekuce, které byly zahájeny před 
spuštěním této akce, tedy před 28. 10. 
2021. Další podmínkou je, že dlužník je 
fyzická osoba, která se nesmí nacházet 
v insolvenčním řízení a zároveň musí být 
exekuce vyřizována soudním exekuto-
rem. Výše uvedená ustanovení se tedy 
týkají vztahu mezi exekutorem a povin-
ným.

Pokud se vás tato problematika týká 
a chtěli byste svoji situaci řešit pomocí 
Milostivého léta, musíte s tímto krokem 
předem obeznámit exekutora spravují-
cího vaši exekuci a požádat jej nejlépe 
pomocí doporučeného dopisu o vyčís-
lení aktuální dlužné částky ke splacení 

Kouzlo zastaveného času aneb jak se Jilemnice bavila…
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(vzor můžete najít na stránkách Člověka 
v tísni, o. p. s. www.milostiveleto.cz, pří-
padně na https://nedluzimstatu.cz/mi-
lostive-leto/, kde najdete srozumitelný 
návod). Dopis by měl obsahovat infor-
maci, že chcete využít akci Milostivého 
léta a také jakým prostřednictvím si pře-
jete zaslat odpověď. Pokud si nevíte rady, 
neváhejte se obrátit na jakoukoli dluho-
vou poradnu nebo poradnu Člověka 
v tísni, kde vám rádi poskytnou podrob-
nější informace www.cervenesluchatko.
cz, tel. 770 600 800 (v pracovní dny od 
9 do 17 hodin, případně pošlete e-mail 
na jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz). Jed-
nejte nejlépe ihned, na vše máte čas jen 
do 28. ledna 2022.

Kromě informací pro samotné dluž-
níky nabízí web www.milostiveleto.cz 
v sekci Pro dárce i možnost, jak podat za-
dluženým lidem pomocnou ruku a pod-
pořit dlužníky v dluhovém restartu. Stačí 
vyplnit jednoduchý formulář a organiza-
ce Člověk v tísni případného dárce se-
známí s konkrétním příběhem člověka, 
který si dle názoru organizace zaslouží 
podanou ruku. Na případném dárci zá-
leží, zda a jakou částkou chce pomoci.

Stanislava Hvězdová

odbor finanční, vymáhání pohledávek

Společenská rubrika

Životní jubilea – listopad 2021

95 let
Helena Papežová, Jana Buchara 991
Vlasta Ryplová, Poštovní 477

94 let
Vlasta Pavlíčková, Komenského 69
Josef Tesař, Na Drahách 1136
92 let
Hana Pochopová, Poštovní 476
91 let
Miluše Hamáčková, Ambrožova 1210
Zdeněk Vrbata, Zvědavá ulička 237
90 let
Vlasta Gottsteinová, Jar. Havlíčka 987
Karel Vondra, Jar. Havlíčka 639
88 let
Karel Jiráček, Knoblochova 408
Anna Kytlerová, Jubilejní 444
87 let
Hana Kavanová, Knoblochova 411
Libuše Kadavá, Na Vrších 194
86 let
Vladimír Horáček, Jana Weisse 999
Jiří Salač, Na Žuliánce 1109
80 let
Marie Drábková, Za Lázněmi 869
Miluše Mužičková, Jana Weisse 998
Libuše Prokůpková, Nouzov 335
Vlasta Šaldová, K Břízkám 124
75 let
Jiří Janoušek, Roztocká 1001
Jaroslav Kafka, Roztocká 540
Stanislav Lukeš, Spořilovská 659
William Posner, Na Kozinci 933

Všem jubilantům přejeme 

pevné zdraví a hodně životní pohody 

do dalších let.

Úmrtí – listopad 2021

Antonín Hájek (*1941)
Jaroslav Spanilý (*1943)
Miloslav Hák (*1939)

Pozůstalým rodinám projevujeme 

upřímnou soustrast.

Za SPOZ Jolana Kozáková
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Z městského dění
Vozíky pro pečovatelskou službu 
v Jilemnici

Chtěli bychom touto cestou poděko-
vat firmě delfi rehab spol. s r. o., kterou 
jsme požádali o opravu našich dvou in-
validních vozíků. Velkým překvapením 
pro nás bylo, že firma vozíky opravila, vy-
měnila „obutí“ za „bezdušové“ a nepři-
ložila žádné vyúčtování. Oprava a „vytu-
nění“ bylo úplně zdarma, a dokonce nás 
obdařili dalším invalidním vozíkem. Díky 
tomu můžeme našim klientům kdykoliv 
vozík zapůjčit, popřípadě klienty vyvézt 
za jinými službami a na procházky. Vel-
mi si vážíme takového přístupu a za nás 
i naše klienty ještě jednou děkujeme. 

Kolektiv pečovatelské služby

města Jilemnice

Mladí lidé z Jilemnice získali 
prestižní Gratias Tibi

Humanitární organizace Člověk v tísni 
udílí každý rok cenu projektům, které po-
máhají lidem v České republice. V roce 
2021 byli jedni z výherců lidé z uskupení 
mnoho světů v Jilemnici.

Rok 2021 pro nás byl samozřejmě ná-
ročný. Kvůli Covidu jsme se nemoh-
li scházet tak často, jak by bylo potřeba 
a organizace našich aktivit tak byla ná-
ročnější. Přesto se nám podařilo vytvořit 
řadu zajímavých on-line rozhovorů, kte-
ré jsou ke zhlédnutí na našem YouTube. 
Tam najdete i videa o historii Českoslo-
venska, která jsme vytvořili k Mezinárod-
nímu dni žen. Ve spolupráci s městem 
jsme vyvěsili na Mezinárodní den Romů 
a Romek romskou vlajku. Organizace 
Romea s námi udělala rozhovor o jejich 
projektu stipendií pro talentované rom-
ské děti, na který jsme také přispěli.

Pro osvětovou akci Týden pro Klima 
jsme natočili vtipný videospot a uspořá-
dali několik úklidů veřejných prostranství 
i kosení chráněných horských luk. Na to 
pak navázal náš zatím největší ekologic-
ký projekt: obnova mokřadu za Jilemni-
cí. Během roku jsme organizovali několik 
brigád, do kterých se zapojili dobrovol-
níci a dobrovolnice nejen z Jilemnicka, 
ale v rámci námi pořádaného Workcam-
pu přijely i studentky ze zahraničí. Vel-
kou pomoc poskytly nevládní organizace 
Charita a INEX. V práci plánujeme po-
kračovat i v roce 2022. Už nyní jsou ale 
vidět výsledky.

Po Workcampu jsme udělali tři dny 
dlouhé školení pro členky a členy naší 

Firma Delfi opravila vozíky pro pečovatel-
skou službu bez nároku na honorář.
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lidskoprávní platformy. Chtěli jsme se 
dozvědět více o Cílech udržitelného roz-
voje, které formulovala OSN. Jejich smy-
slem je dosáhnout světa, kde lidé netr-
pí hladem nebo nerovnostmi. Zajímavé 
je, že i takto velký a pozitivní projekt ob-
sahuje věci, které je potřeba kritizovat. 
Během školení jsme se dozvěděli o kri-
tice ekonomického růstu, který je ze své 
podstaty zřejmě neudržitelný. Je to téma, 
kterému se chceme do budoucna více 
věnovat. Hodně totiž souvisí s lidský-
mi právy a kvalitou života, která je na ně 
navázaná. Různé úhly pohledu a kontext 
pro Česko se pokusíme ukázat během 
dalšího ročníku našeho lidskoprávního 
festivalu mnoho světů, který proběhne 
tento rok 21.–24. dubna 2022.

Minulý ročník festivalu proběhl kvů-
li pandemii neobvykle až v říjnu a i když 

jsme měli řadu omezení, máme z něj 
radost. Podařilo se nám mít dvě zahra-
niční hostky: Kafyiu Mahdi – ta uprchla 
ze Somálska do Evropy před nuceným 
sňatkem a dnes je úspěšnou model-
kou. Během besedy vyprávěla své zážit-
ky včetně pobytu v řeckém vězení, když 
jí bylo 14 let. Druhou hostkou byla také 
uprchlice. Larisa Calic kritizovala ne-
uznaný stát Podněstří a ten ji za to za-
čal pronásledovat. Přitom pouze napsala 
knihu, která ukazovala, jak nucená vojna 
ničí životy mladých mužů v její zemi. Fes-
tival tradičně nabídl dokumentární fil-
my, výstavy i vegetariánské občerstvení. 
Výtěžek putoval na podporu žen a dětí 
v Afghánistánu.

Cena od Člověka v tísni nám všem 
v našem kolektivu udělala radost. Je su-
per vědět „že o vás vědí“. Zároveň ale 

Tým mladých lidi z mnoha světů v Jilemnici získal prestižní ocenění Gratias Tibi.
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víme, že vlastně cena sama nic nezna-
mená a důležitá je práce, kterou dělá-
me a budeme dělat dál. Už teď chystáme 
další brigádu na mokřadu i zmíněný fes-
tival a budeme rádi, když nám pomůže-
te. Třeba jen darováním knih do naší kni-
hobudky na náměstí u sokolovny. Každý 
a každá, kdo chtějí dělat něco pro druhé, 
jsou u nás vítáni.

Kuba Varvařovský

člen mnoha světů v Jilemnici

Rok 2021 s MAS
„Přiďte pobejt!“ z. s.

MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. je v území za-
vedená organizace, která si klade za cíl 
podporovat rozvoj Jilemnicka. Činí tak 
mnoha způsoby a cestami – rozdělová-
ním finančních prostředků z dotací, rea-
lizací svých rozvojových projektů, spolu-
prací s dalším organizacemi, podporou 
participace a konáním společensky pro-
spěšných akcí.

dotace: I v letošním roce jsme rozdě-
lovali peníze do území, letos prostřed-
nictvím tzv. Programu rozvoje venkova. 
Finance byly určeny zemědělcům a pod-
nikatelům na modernizaci provozoven 
a kanceláří, ale i na nákup strojů a vy-
bavení. Nebo také na investice do ma-
teřských a základních škol, kulturních 
a spolkových zařízení a zmodernizování 
nebo vytvoření veřejných prostranství. 
Ve výzvě bylo rozděleno mezi 17 projek-
tů cca 2,5 mil. Kč. A za co se utratí? Zmo-
dernizují se školy a školky (např. nevyho-
vující sociální zařízení), zlepší se kulturní 
a sportovní aktivity v obcích, podpoří 
se konkurenceschopnost podnikatelů 
a zkvalitní vybavení strojů a vybavení 
zemědělců.

Pečlivě se také připravujeme na další 
programovací období, ze kterého bude-
me rozdělovat peníze do území. Připra-
vili jsme tzv. analytickou a koncepční část 
nové strategie místního rozvoje. Možná si 
pod cizími slovy nepředstavíte konkrétní 
činnosti, ale nehledejte za tím nic složité-
ho. V analytické části jsme popsali aktuál-
ní situaci na území Jilemnicka (od obyva-
telstva, přes cestovní ruch až po dopravu 
a chytrá řešení pro venkov). V koncepč-
ní části jsme nastavili strategii k rozvoji 
území a cíle, jakých chceme dostáhnout. 
A proč to vlastně děláme? Čeká nás dal-
ší období rozdělování dotací z EU a my 
chceme být připraveni a cílit podporu 
na projekty, které jsou v území potřebné.

Na co tedy budou finance? Těšit se 
opět můžeme na Integrovaný regionální 

operační program, který podpoří inves-
tice do škol (nové třídy, sborovny, druži-
ny), do dopravy a cyklodopravy a sociál-
ních služeb. Dále to bude již zmiňovaný 
Program rozvoje venkova, který podpoří 
zemědělce, podnikatele, lesníky a rozvoj 
obcí. Také nás čeká Operační program 

Zaměstnanost+, který podporuje ko-
munitní a sociální práci, flexibilní for-
my zaměstnávání, podnikatelské inku-
bátory, dětské kluby apod. Přibude nám 
nový program Životní prostředí, jenž cílí 
na biologickou rozmanitost krajiny, ze-
lenou infrastrukturu, hospodaření s vo-
dou apod.

naše projekty: Pokračujeme v realiza-
ci projektu Místní akční plán vzdělávání 

Jilemnicko II. (MAP II.) a stále podporu-
jeme školy a učitele v jejich zkvalitňo-
vání. Do škol v území posíláme rodilou 
mluvčí anglického jazyka, podporuje-
me klima tříd a síťujeme učitele i ředi-
tele. Uspořádali jsme v Jilemnici prv-
ní ročník festivalu čtenářství Mezi řádky 

(16. 10.), připravujeme další besedu pro 
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rodiče s Dr. Lidmilou Pekařovou (březen 
2022) a ladíme matematickou únikovku 
pro žáky druhých stupňů. Projekt MAP 
II. se nám chýlí ke konci, ale už teď víme, 
že v únoru 2022 navážeme MAP III. a bu-
deme tak nadále podporovat zkvalitnění 
škol v území.

Novinkou pro nás v letošním roce 
bylo pořádání tzv. Letních doučova-

cích kempů. Ve spolupráci se školami 
a dalšími organizacemi jsme o letních 
prázdninách zrealizovali 15 letních pří-
městských kempů. A to nejen v Jilemni-
ci, ale i v ostatních obcích, aby nemusely 
děti dojíždět. Nabídka byla velice pestrá, 
od sportovních až po výtvarně a jazykově 
zaměřené. Na kempy jsme získali část-
ku 675 000 Kč a podpořili jsme 267 dětí 

ze základních škol. 

akce: Již tradičně jsme letos v září 
uspořádali Trh volného času – přehlídku 
volnočasových aktivit pro děti a žáky škol. 
I přes nejisté vyhlídky na konání krouž-
ků v letošním školním roce se akce 7. září 
konala a pěší zóna mezi školami se za-
plnila dětmi i vystupujícími. Také jsme 
se opět zapojili do akce Čistá řeka Jize-
ra, kdy veřejnost i školy a školky uklízeli 
okolí řeky Jizery.

Všechny důležité informace o činnos-
ti MAS naleznete na webových stránkách 
MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. www.maspri-
dtepobejt.cz, aktuální informace jsou 
uveřejňovány též na FB profilu @MASPri-
dtepobejt.

Kancelář MAS „Přiďte pobejt!“ z. s.

Zvědavá ulička čp. 50

514 01 Jilemnice

Dárky ze sbírky Krabice od bot 
zamířily k dětem!

Naše středisko Světlo ve Vrchlabí a v Ji-

lemnici se každoročně účastní vánoční 

sbírky Krabice od bot a stává se po dobu 

14 dnů, na přelomu listopadu a prosince, 

sběrným místem pro dárky. Sbírka je po-

řádána pro děti ze sociálně slabých rodin, 

kterým chceme vytvořit hezké Vánoce.

Tento rok byl v několika ohledech výji-
mečný. Sběrná místa ve Vrchlabí a v Ji-
lemnici dosáhla rekordního počtu vy-
braných dárků, a to celkem přes 340. 
Velmi nás potěšil zájem veřejnosti, která 
se i přes nepříznivou dobu rozhodla po-
moci rodinám v nouzi. 

Letos lidé podpořili sbírku rekordními 
340 krabicemi s dárky.

Sociální služby
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Zdravotnická záchranná služba 
LK má akreditaci svědčící o kvalitě 
služeb

Úsilí všech zaměstnanců Zdravotnic-
ké záchranné služby Libereckého kraje 
o získání akreditačního osvědčení v ob-
lasti kvality a bezpečí poskytované péče 
bylo korunováno úspěchem. Členové 
Spojené akreditační komise v uplynulých 
dnech navštívili pracoviště výjezdových 
základen ZZS LK, kde prověřovali kvali-
tu a bezpečí poskytované péče či soulad 
s legislativními a odbornými normami.

A byli spokojeni. Předseda předsta-
venstva SAK Ivan Staněk tak 30. listopa-
du 2021 předal osvědčení o získání akre-
ditace. „Jsem opravdu rád. V minulých 
měsících jsme se na akreditaci všichni 
poctivě připravovali, nastavili jsme řadu 
nových procesů a pravidel. V tuto chvíli 
můžeme říct, že jsme v České republice 
jediná záchranka s platným akreditačním 
osvědčením. To dokládá mimo jiné ze-
jména kvalitu našich služeb a také to, že 
máme správně nastavená veškerá vnitř-
ní pravidla, jako je například oznamování 

nežádoucích událostí, nakládání s nebez-
pečným odpadem, a podobně,“ vysvětlil 
ředitel Kramář. Zároveň poděkoval všem 
zaměstnancům záchranky za opravdu 
odpovědný přístup nejen k akreditaci, ale 
zejména za to, že svou práci dělají tak, že 
k ní akreditační komise neměla výhrady. 
„Starost o bezpečí a kvalitu námi posky-
tované péče je nikdy nekončící proces. 
Ale určitě stojí za to,“ dodal.

ZZS LK také „představila“ další vůz RV 
Škoda Kodiaq, který v těchto dnech při-
byl do její flotily. Za pacienty v něm bude 

Složky IZS

Po ukončení sbírky jsme dárky rozvá-
želi po Vrchlabí a Jilemnici potřebným. 
S rozvozem ve Vrchlabí nám velmi po-
mohla Škoda Auto, do rozvozu se zapo-
jili i samotní zaměstnanci a zapůjčili nám 
dodávku na dárky. V Jilemnici nám po-
mohla s rozvozem i s dobrovolníky míst-
ní organizace Mnoho světů.

Sbírka Krabice od bot je vánoční sbír-
ka pro děti ze sociálně slabých rodin. 

Tyto rodiny si ve většině případů nemo-
hou na Vánoce dárky pro své děti dovo-
lit. Do sbírky se zapojí veřejnost, která 
si rezervuje dárek pro určitou věkovou 
kategorii a pohlaví. Dárek poté donese 
do sběrného místa. Sbírka je pořádána 
Diakonií ČCE již jedenáctým rokem. 

Daniela Rejzková

Diakonie ČCE – středisko Světlo

ve Vrchlabí

ZZS LK má akreditaci svědčící 
o kvalitě služeb.
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jezdit lékařská posádka z liberecké zá-
kladny. Je vybaven stejně jako ostatní 
vozy RV, to znamená, že nebude sloužit 
pro přepravu pacientů a v nástavbě tedy 
není lůžková úprava, jsou v něm ale veš-
keré přístroje, které může lékař v terénu 
potřebovat. „Podařilo se nám tak koneč-
ně obnovit a sjednotit všechna výjezdo-
vá vozidla včetně záložních. Naše lékaře 
a záchranáře už neuvidíte na silnicích v ji-
ných vozech než Škoda Kodiaq a Merce-
des Benz,“ uvedl Kramář. 

„Obnovu vozového parku Zdravotnic-
ké záchranné služby Libereckého kraje 
jsme započali před třemi lety. Díky tomu 
mohou naši záchranáři vyjíždět na po-
moc lidem v moderních sanitách. Jejich 
práce je nesmírně náročná, a o to víc se 
to projevuje v době koronavirové pan-
demie. Enormního nasazení zdravotní-
ků si nesmírně vážím a velice jim děku-
ji,“ uvedl hejtman Martin Půta. A doplnil 
ho radní pro resort zdravotnictví Vladi-
mír Richter: „Investice do moderniza-
ce Zdravotnické záchranné služby Libe-
reckého kraje jsou naší prioritou. Díky 
tomu můžeme snižovat dojezdové časy 
záchranářských vozidel a zkvalitňovat zá-
sahy zdravotníků. Kvalitní zdravotní péče 
se tak dostane ke každému z více než 
450 tisíc lidí žijících v Libereckém kraji.“

Záchranáři také předali další svou sa-
molepu „Pomohl jsem zachránit lidský 
život“, kterou oceňují ty, kdo se zvlášť 
duchapřítomně a správně zachovali při 
pomoci jiným v nouzi. Dostal ji od nich 
Jiří Žďárský, který dne 18. 9. 2021 zcela pří-
kladně zavolal přes aplikaci Záchranka 
zdravotnickou pomoc muži, který náhle 
zkolaboval na nohejbalovém hřišti. Zá-
roveň s pomocí operátorky na telefonu 
vedl resuscitaci. 

Michal Georgiev

ZZS LK

Hasiči radí občanům: Komu 
a jak volat v případě mimořádné 
události

Každý z nás se může dostat do situa-
ce, kdy se stane svědkem nebo přímým 
účastníkem mimořádné události, která 
ohrožuje náš život, zdraví, majetek nebo 
bezpečnost. Pro nahlášení těchto udá-
lostí jsou zřízena tísňová čísla složek inte-
grovaného záchranného systému. Volá-
ní na ně je bezplatné. V případě potřeby 
se nebojte na tísňová čísla volat, avšak 
nezapomeňte, že jejich zneužití je trest-
né! Zneužíváním tísňové linky mohou být 
blokovány hovory dalších občanů, kte-
ří potřebují pomoc. Jak se tedy zacho-
vat, jak a od koho můžete požadovat po-
moc?

Hasiči doporučují volat složku integro-
vaného záchranného systému, které se 
vzniklá událost nejvíce týká. Urychlíte tím 
vyřízení dané situace:
150 Hasiči – požár, výbuch, živelná po-

hroma, únik nebezpečné látky, tech-
nická havárie, vyproštění osob atd.

155 Zdravotnická záchranná služba – 
náhlé ohrožení života nebo zdraví 
osob

156 Městská (obecní) policie (pokud 
je zřízena) – vandalismus, drobná kri-
minalita, špatné parkování ohrožující 
bezpečnost, rušení nočního klidu atd.

158 Policie ČR – krádež, násilí, nález 
mrtvé osoby, dopravní nehoda, nález 
podezřelého předmětu atd.

112 Jednotné evropské číslo tísňového 

volání – všechny složky integrované-
ho záchranného systému. Při závaž-
nějších mimořádných událostech, po-
třebujeme-li pomoc více složek, pro 
cizince možnost hovořit i běžnými 
světovými jazyky.
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poputuje do Vilémovic balíček s drob-
nostmi od Krakonoše.

Tímto chceme všem ze srdce podě-
kovat. Těší nás, že v této složité době se 
lidskost, láska a štědrost úplně nevytrácí.

Paní učitelky Pavla Vanclová 

a Eva Koldová s dětmi, ZŠ J. Harracha

Věřte – nevěřte

Věřili byste tomu, že obyčejný balónek 
může překonat vzdálenost z Krkonoš až 
na Vysočinu? Možná ano, možná ne, ale 
jisté je, že se nám to stalo. Když děti do-
stávaly v září u příležitosti zahájení škol-
ního roku balónky s lístečkem a logem 
naší školy, vůbec nikoho nenapadlo, že 
takový obyčejný balónek naplněný he-
liem může vykouzlit předvánoční dá-
rek pro děti i paní učitelky. Součástí to-
hoto příběhu se stali dobří lidé z obce 
Vilémovice nedaleko Ledče nad Sáza-
vou a naši letošní prvňáčkové. Scénář je 
zcela prostý. Balónek označený logem 
školy a podpisem prvňáčků našel pan 
podnikatel Jan Kotek na poli a rozhodl 
se, že když už balónek doletěl tak dale-
ko, je potřeba to dát dětem z naší ško-
ly vědět. Učinil to v podobě darů, které 
přivezli zástupci obce až Jilemnice. Děti 
se radovaly ze sladkostí, propisek, kšil-
tovek a pohledů. Velice si vážíme tako-
vého projevu dobrosrdečnosti, umocně-
ného předvánoční dobou, proto i za nás 

Z našich škol

Při volání na tísňovou linku si rozmysle-
te, co chcete říct a hovořte srozumitel-
ně. Uveďte:
co se stalo, popis události (např. po-

žár v bytě, dopravní nehoda, únik ne-
bezpečných látek),

kde se to stalo, pokud možno přes-
nou adresu, včetně města nebo po-
pisu místa události, všímejte si orien-
tačních bodů v okolí (např. obchodní 
dům a okolí popište),

kdo volá (uveďte své jméno a kontakt, 
číslo telefonu, ze kterého voláte).

Nikdy nezavěšujte, dokud Vás k tomu 

operátor tísňové linky nevyzve (potře-
buje např. upřesnit informace o Vámi 
nahlášené mimořádné události).

Nazapomeňte!

Štěstí přeje připraveným!

Michaela Stará

HZS Libereckého kraje

Cestující balónek.
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Rozsvícení vánočního stromečku 
u Mateřské školy Kamarádka

V době adventu nastává čas těšení 
na vánoční cukroví, na Ježíška a dáreč-
ky. Podle tradice je však potřeba nejdříve 
rozsvítit vánoční stromeček před školkou. 
Vše jsme pečlivě přichystali a v pondělí 
29. listopadu jsme už nemohli ani do-
spat.

Vloni nám pomáhala paní Zima a letos 
sám vládce hor pan Krakonoš. Vystou-
pal nad vrcholek Sněžky, začal rozhazo-
vat kvítí a představte si, stal se zázrak – 
začalo sněžit. Vločky se lehce snášely 
z nebe a tančily spolu s barevnými kvít-
ky malý předvánoční taneček. Nežli jsme 
Krakonošovi zazpívali koledy a přeříkali 
vánoční říkanky, byli jsme všichni zasně-
žení od hlavy až k patě. Dokonce i Kra-
konoš. Potom jsme napočítali do desí-
ti a s posledním úderem Krakonošovy 
hole do země se stromeček rozsvítil. Byl 
krásný, plný světýlek a ozdobiček. Každé 
ráno nám svítí na cestu do školky, aby-
chom ve sněhu nezabloudili. Od Krako-
noše jsme ještě dostali na památku dře-
věný knoflík a už jsme mu mohli zamávat 
na rozloučenou.

Odpoledne jsme se s rodiči podíva-
li do Krakonošova revíru. Hledali jsme 
pohádkové chaloupky a plnili rozmani-
té úkoly. Na jarmarku jsme si vybrali dá-
reček, podívali jsme se, jestli v Betlémě 
spinká Ježíšek a na konci cesty jsme za-
zvonili na kouzelný zvoneček, který plní 
vánoční přání.

Na všechno bedlivě dohlížela Krako-
nošova kamarádka sojka. Škoda, že nám 
přes rameno opět nakukoval strašidlák 
koviďák. S tím si ale neporadí ani vše-
mocný Krakonoš.

Šťastný nový rok 2022

a hodně zdraví přejí paní učitelky

a děti z mateřské školy

Kamarádka v Jilemnici.

Rozhovor

Rozsvícení vánočního stromečku.
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Miroslav Středa: Měli bychom si 
na svůj život udělat čas

Český divadelní a filmový herec a dabér 
Miroslav Středa se narodil 18. května 
1945 v Náchodě. Původně se vyučil se-
řizovačem textilních strojů. Později ab-
solvoval JAMU v Brně. Působil v Divadle 

Petra Bezruče v Ostravě, ve Státním di-
vadle v Brně, Činoherním klubu v Praze 
a svoji kariéru zakončil v Městském diva-
dle v Mostě. Známý je však i jako filmo-
vý herec a dabér. Miroslav Středa zemřel 
po dlouhé a těžké nemoci 30. října 2021.

Zpráva o smrti pana Středy mě velmi 
zasáhla. Tento výborný herec a velmi milý 
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člověk žil dlouhá léta blízko nás, na své 
chalupě v Horních Štěpanicích. Do Krko-
noš jezdil od svého dětství a měl je velmi 
rád. Bude to už šest let, co jsme si spolu 
povídali. Zapátrala jsem ve svém archi-
vu, abychom na něj mohli společně za-
vzpomínat.

Jak vzpomínáte na své dětství?

Měl jsem nádherné dětství a skvělé 
rodinné zázemí. Jsem nesmírně rád, že 
jsem mohl své dětství prožívat na venko-
vě, konkrétně v Bražci, malé vesničce po-
blíž Náchoda. Neznám nic krásnějšího. 
Můj tatínek byl přísný, ale velmi pracovi-
tý. Volný čas jsem měl až tehdy, když jsem 
splnil všechny úkoly, které mi zadal. Náš 
soused, pan Selba, měl koně a nechával 
nás kluky na nich jezdit až k Metuji, aby-
chom je vykoupali. V partě vesnických 
kluků jsem měl pověst šaška a vypravě-
če. Poblíž rybníka bylo takové smetiště, 
říkali jsme mu Poltruba, a na něm mi vy-
tvořili z vyhozených cihel jakési pódium. 
Sedl jsem si na něj a vyprávěl vymyšle-
né povídky, nejčastěji o Číňánkovi. Plácal 
jsem nesmysly, ale kluci se smáli. Později 
jsme v sále bývalé hospody objevili sta-
ré loutkové divadlo. Pořádali jsme tedy 
představení. Byla tam dokonce i opona! 
Mrzí mě, že už nevím, kam se vše podělo. 
Komediantství jsem asi zdědil po svém 
dědečkovi. On byl náramný člověk, s lás-
kou na něj vzpomínám. Za 1. světové vál-
ky bojoval v Albánii. Často nám z té doby 
vyprávěl neuvěřitelné smyšlené historky, 
které jsme mu samozřejmě věřili a po-
slouchali je s vytřeštěnýma očima. Jed-
nu z nich dám k dobru: „To jste měli vi-
dět! Byli jsme zakopaní v zákopech proti 
sobě. Přijelo auto, nacouvalo mezi nás, 
zvedli přívěs a vyhrnuli mezi nás zmije!“ 
Rád jsem také maloval. Nejčastěji jsem 
si vylezl z půdy vikýřem na střechu, vzal 

si barvy, štětec, papír a tvořil. Své výtvo-
ry jsem lepil na vzrostlou lípu před naším 
domem. Lidé kolem chodili a opravdu se 
občas u mé galerie zastavili. Vzpomínám 
si ale i na velmi nebezpečnou příhodu. 
Kamarád našel doma v truhle pistoli 
„devítku“. Jeho tatínek byl totiž milicio-
nář a hodně pil, tak už ani nevěděl, kam 
ji dal. Kluk ji bral do školy a my jsme si 
s ní hráli. Ještě k tomu další z kamarádů 
kradl tatínkovi policajtovi patrony… Stří-
leli jsme do stromů a plechovek. A to 
jsme byli teprve v sedmé třídě! Když si 
představím, že by se takto bavily moje 
děti, běhá mi mráz po zádech. 

Říkáte, že pocházíte z Náchodska. Jak jste 

se dostal do našeho kraje?

Moje maminka měla dvě sestry. Jedna 
z nich se provdala za pana Fajfra, kam-
náře, který rád jezdil na kole. V kopci se 
ale občas přidržel vzadu auta a nechal 
se vyvézt. Bylo to za války, kdy to nebyl 
problém, protože auta jezdila poma-
lu. Jednou se mu to ale vymstilo. Spadl 
pod vlečňák, který mu rozdrtil nohu. Za-
chránit život mu mohla jedině amputa-
ce, jenomže s tou se nechtěl smířit. Ješ-
tě před smrtí poradil své ženě (mé tetě), 
aby si, až bude vdova, vzala kamaráda 
Jóna, který žil ve Vrchlabí. Tak se i stalo, 
v roce 1947 měli svatbu a zanedlouho se 
jim narodil syn Pepík. Byl o pět let mladší 
než já. Od té doby sem začal jezdit za te-
tou a bratrancem do Vrchlabí. Vždy jsem 
se k nim moc těšil. Naučil jsem se tu ly-
žovat a s Pepíkem jsme často podnika-
li různé výlety po horách. Ráno jsme si 
namazali housku, do ní si dali na tvrdo 
uvařené vejce a když teta odešla do prá-
ce (měla ve Vrchlabí mandl), vyrazili jsme 
na výpravu.

Vím o vás, že je vaší vášní také létání…
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Stále jsem si ale nemyslel, že bych se 
divadlem mohl živit. Především proto, 
že jsem nebyl dobrý žák. Od páté třídy 
jsem měl trojku z matematiky a z ruš-
tiny dokonce čtyřku! Učení mě zkrátka 
nebavilo, a tak jsem se po základní ško-
le šel učit seřizovačem textilních stro-
jů. V posledním ročníku za mnou při-
šel  mistr, nadšený ochotník, že prý když 
chodím k panu Houštěkovi, jestli bych si 
nechtěl zahrát s nimi divadlo. A tak jsem 
získal svoji první divadelní roli – staré-
ho dědka. Bylo to roztomilé. Rodiče se 
na mě přišli podívat, a když představe-
ní končilo, ptal se tatínek maminky, kdy 
už tam vystoupím. On mě v tom převle-
ku totiž ani nepoznal! Po vyučení jsem 
nějaký rok mistroval a přitom stále cho-
dil k panu Houštěkovi. A právě on mě 
přivedl na myšlenku, jestli nechci zkusit 

Už jako malý kluk jsem chodil do mo-
delářského kroužku. A tam mě to oprav-
du bavilo. Přirozeně mě tedy lákalo letět 
letadlem. V patnácti letech jsem upro-
sil rodiče, aby mi podepsali souhlas, že 
se mohu učit létat. Začínal jsem na letišti 
v Náchodě. Po roce nám ale letiště v Ná-
chodě zavřeli, v Hronově také a tak jsme 
museli až do Nového města nad Metují. 

Kdy jste začal vážně uvažovat o herecké 

kariéře?

To jsem se přihlásil do takového 
kroužku divadelních ochotníků v Nácho-
dě, který vedl pan Ing. Houštěk. Učil nás 
správně mluvit, číst, přednášet. Scházeli 
jsme se v kulturním domě nejprve každý 
pátek, potom v pondělí a v pátek, za čas 
v pondělí, středu a pátek, až to bylo ka-
ždý den. Dokázal nás zcela nadchnout. 

Miroslav Středa.
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přijímačky na JAMU. Nejdříve jsem se 
té myšlence smál, vždyť jsem neměl ani 
maturitu! Pan Houštěk ale zjistil, že by to 
přeci jen nějak udělat šlo. A tak jsem se 
rozjel do Brna. V prvním kole se nás sešlo 
170 uchazečů a do druhého kola postou-
pilo asi jen třicet. Myslel jsem si, že mi to 
srdce roztrhne, jak jsem to prožíval. Na-
konec uspělo třináct a já byl mezi nimi! 
Mojí spolužačkou byla například i Hana 
Zagorová. Od té doby se můj život radi-
kálně změnil. Měl jsem pocit, že mi svět 
leží u nohou. Moc jsem si přál poznat, 
jak vypadá skutečné profesionální diva-
dlo. Ještě před nástupem do školy jsem 
si vyjednal práci v mosteckém divadle. 
Byl jsem šťastný, že tam mohu pomáhat 
a pozorovat takové herce, jako byla na-
příklad Emma Černá. Ve čtvrtém ročníku 
jsem při studií působil v divadle v Ostra-
vě. No a po ukončení JAMU si mě zavolal 
pan doktor Hynšt, ředitel Mahenovy či-
nohry a povídal mi: „Pane Středa, Vašek 
Postránecký nám chce utéci do Prahy, 
nechtěl byste u nás nastoupit za něj?“ 
Neváhal jsem. Hrál jsem tam celých de-
vět let. Dalších dvanáct let jsem působil 
v pražském Činoherním klubu. To bylo 
skvělé divadlo. Jezdili jsme hrát i do za-
hraničí. Poslední hra, kterou jsem zde 
hrál, byla nádherná italská komedie, kte-
rá se jmenovala Nebyla to pátá, byla to 

devátá. Nacvičoval jsem ji se Simonou 
Stašovou a Rudlou Hrušínským. Jezdi-
li jsme s ní po celé republice, odehrá-
li jsme neuvěřitelných 350 představení. 
Například jen v Plzni jsme ji odehráli 7×. 
Po představení v Turnově, když jsem se 
v noci vracel zrovna do Štěpanic na cha-
lupu, narazili do mého auta v Nové 
Pace pod náměstím úplně opilí chuli-
gáni. Následovali dvě operace a dlou-
há pracovní neschopnost. Nehoda při-
šla právě v době, kdy jsem měl nastoupit 

do Městských divadel pražských. Protože 
jsem v podstatě nemohl nic dělat, reha-
bilitoval jsem jízdou na koních u Václa-
va Chaloupka. Také jsem se znovu za-
čal věnovat létání. Po revoluci jsem byl 
na volné noze, věnoval se milované práci 
v rozhlase a dabingu. Nakonec jsem za-
kotvil v divadle v Mostě. Seznámil jsem 
se tam se svoji ženou Jarunkou a zahrál 
si celou řadu překrásných rolí. Tou nej-
milejší byla pro mě role Tovjeho v Šuma-

ři na střeše. Jakmile jsem zjistil, že už si 
špatně pamatuji text a dlouho mi trvá, 
než se něco naučím, raději jsem skon-
čil. Měl jsem strach, abych neměl tako-
vé „okno“, že bych musel předstírat ná-
hlé mdloby. Od té doby trávím co nejvíce 
času na své chalupě ve Štěpanicích.

Jak dlouho už do Štěpanic jezdíte?

V roce 1984 jsem si tu domluvil parce-
lu a v roce 1985 začal stavět.

Proč jste si vybral právě Štěpanice? 

Původně jsem pomýšlel na Strážné. 
Nakonec to ale nedopadlo. Potkal jsem 
se naštěstí s paní Eliškou Pilařovou a ta 
mi pověděla, že by bylo možné koupit 
parcelu v Horních Štěpanicích. Toto mís-
to mě nadchlo, hlavně pro svůj klid. A co 
teprve ten kouzelný výhled!

Lidé z vašeho okolí o vás tvrdí, že jste op-

timista se stálým úsměvem na tváři. 

Mám rád klid, humor a pohodu. 
A myslím, že si ji umíme s Jarunkou udě-
lat. Ráno se pěkně rozdýcháme, připra-
víme něco dobrého k snídani pro sebe 
i pro pejska Filipa, k tomu si dáme třeba 
i slivovičku, zapálíme svíčku, chytneme 
se za ruce a poděkujeme za další hezký 
den. Je důležité umět se radovat. Měli 
bychom si udělat na svůj život čas. 

Gabriela Jakoubková
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Z historie
Kouzlo zastaveného času
aneb jak se Jilemnice bavila

Výstava fotografií města a společenské-
ho i spolkového života v něm od 30. do 
50. let 20. století v Krkonošském muzeu 
v Jilemnici vznikla z pozůstalosti jilem-
nického fotografa Stanislava Šimůnka. 
Jeho „fotografický závod“ se v Jilemni-
ci kdysi těšil velké popularitě a nediví-
me se, že fotografoval spoustu veřej-
ných událostí, přátele, rodinné oslavy, 
vlastní rodinu i jilemnické okolí. Snímky 
tak zachycují vedle oficiálních akcí také 
spoustu každodenních výjevů. To výstavě 
propůjčuje pestrost a půvab ztracených 

časů. Zároveň dokládá, že naše město 
žilo za I. republiky velmi košatým životem 
a o akce tady pořádávané býval veliký zá-
jem. Nahlédnout můžeme do tehdejší-
ho rušného divadelního dění, sportov-
ních akcí, hasičských slavností, ale také 
se můžeme poučit o neobyčejně slav-
nostním otevření Masarykovy horské 
silnice v roce 1936. Podobné akce patřily 
tenkrát k prvořadým událostem a stáva-
ly se mnohdy doslova záležitostí celého 
města. Z fotografií lze dobře rozpoznat 
proměny v tváři našeho města. Některé 
jí prospěly, jiné ublížily.

Zajímavé jsou také snímky svateb. 
Některé svou okázalostí předčí i naši 

Víchová – Podskalák (1949).
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Seriál
Jilemnické osobnosti (5)

Rudolf Kazda (1862–1929), vynikající 
organizátor jilemnického kulturního 
a sportovního života

Narodil se v domě čp. 103 v bývalém 
hostinci U Sevastopolu. Dnes na jeho 
místě stojí školní jídelna. Rodiče později 
zakoupili dům čp. 267 na rohu ulic Vald-
štejnské a V Domkách. Zde Kazda prožil 
podstatnou část svého aktivního života. 
Roku 1914 přešel majetek na Rudolfa.

Po maturitě na hradeckém gymná-
ziu studoval na pražské technice obor 
chemie, ale pro nemoc rodičů musel 
školu opustit a věnovat se rodinnému 

obchodu provozovanému na náměstí 
v čp. 13. Záhy se stal jednatelem místní-
ho Sokola, později působil sedm let jako 
jeho starosta a zasloužil se o postavení 
sokolovny.

Velmi se angažoval také v místním 
Klubu velocipedistů v Jilemnici. Podpo-
roval organizovanou letní i zimní turis-
tiku. Podílel se na založení Českého kr-
konošského spolku SKI (1895) a působil 
jako jeho první předseda. Cizí mu nebyly 
ani kulturní snahy. V ochotnickém spolku 
Kolár vystřídal místo garderobiéra, reži-
séra a předsedy. V čele ochotníků zůstal 
až do roku 1924. Zanedbatelné není ani 
jeho úsilí ve funkci předsedy okrašlova-
cího spolku.

neskromnou dobu, jiné jsou milou při-
pomínkou dávných sňatků i jejich atmo-
sféry. Vždyť naprostá většina se jich teh-
dy konala v kostele sv. Vavřince.

Rodinné snímky jsou přehlídkou do-
bové módy, kočárků, dětských hraček 
atd. Nahlédneme občas i tehdejších do-
mácností, jež se od těch našich výrazně 
liší. Ale nechybí tu svátečně pospolitá at-
mosféra, na niž starší obyvatelé našeho 
města ještě pamatují. Vždyť takové byly 
domovy našich dědečků a babiček.

Starší občané jistě poznají mnoho 
našich někdejších spoluobčanů. Výsta-
va bude prodloužena do 13. března 2022. 
A je to dobře, pro nás Jilemnické je to 
skutečný zážitek a kdo se o historii naše-
ho města zajímá, neměl by tuto výstavu 
rozhodně promeškat.

Jan Luštinec Mezinárodní závody (1938).
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Cenné jsou dodnes jeho sběry pro 
národopisnou výstavu v Jilemnici a po-
sléze pro Národopisnou výstavu česko-
slovanskou v Praze. Mnoho předmětů 
pak zůstalo ve sbírkách nově založené-
ho muzea (později Krkonošského) a najít 
je tam můžeme dodnes.

Deset let zasedal ve výboru občanské 
záložny. Zasazoval se o zbudování krás-
né budovy na dnešním Tyršově náměs-
tí a nad stavbou mu byl svěřen dozor. 
Jako předseda okrsku Národní jedno-
ty severočeské vykonal velký kus práce 
pro rozvoj národního života v Krkonoších 
a spolupůsobil v úsilí o založení českého 
reálného gymnázia v Jilemnici.

Určitou cenu si stále udržuje i jeho 
sedmidílný rukopisný popis Jilemnice.

Vlastenecká i politická orientace jej 
zřejmě záhy přiblížila k jen o málo mlad-
šímu MUDr. Vejnarovi, který v oblasti kul-
tury i sportu patřil k nejaktivnějším osob-
nostem města spolu s Kazdou do okruhu 
zapálených vlastivědných pracovníků.

Kazda jako dovedný kreslíř koloroval 
stovky Vejnarových diapozitivů, a pomá-
hal tak vytvářet soubor dnes nedoceni-
telné hodnoty.

Společné zájmy sblížily MUDr. Vejnara 
s Kazdovou rodinou natolik, že si tu našel 
nevěstu – roku 1897 se oženil se sestrou 
Rudolfa Kazdy Emilií (*1874) a na čas se 
přestěhoval ke Kazdům do zmíněného 
příjemného měšťanského domu čp. 267 
ve Valdštejnské ulici.

Jan Luštinec

Rudolf Kazda byl vynikajícím organizátorem společenského a sportovního života 
v Jilemnici na přelomu 19. a 20. století.
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Krkonošské muzeum v Jilemnici 
(Správa KRNAP)

Otevřeno denně od 8:00 do 12:00 hodin 
a od 13:00 do 16:00 hodin mimo pondělí. 
O státním svátku v sobotu 1. ledna bude 
muzeum zavřené. Aktuální informace 
naleznete na našich webových stránkách 
a facebooku.

Zámek (čp. 75)
– Perličkové Vánoce – výstava vytvořená 

ve spolupráci s manufakturou Rau-
tis z Poniklé a Muzeem Českého ráje 
v Turnově přiblíží tradici výroby per-
ličkových ozdob, odehrávající se pře-
devším v domácnostech. Vernisáž se 
uskuteční v pátek 3. prosince v 17 ho-
din v Erbovním sále muzea. Výstava 
potrvá do 30. ledna 2022.

Pivovar (čp. 1)
– Kouzlo zastaveného času aneb jak se 

Jilemnice bavila – výstava fotografií 
města a společenského i spolkového 
života v něm od 30. do 50. let dva-
cátého století od místního fotografa 

Stanislava Šimůnka. Výstava bude 
prodloužena do 13. března 2022.

– Půjdem spolu do Betléma – výstava 
betlémů zejména z období od 2. po-
loviny 19. století do 2. poloviny 20. sto-
letí, pocházejících nejen ze sbírky mu-
zea. Výstava potrvá do 30. ledna 2022.

David Ulrych

vedoucí muzea

Společenský dům Jilm

Vážení Jilemničtí,
rok se s rokem sešel a i my se ohlíží-

me za rokem uplynulým a připravuje-
me se na rok s číslovkou 2022. Rok, který 
právě skončil, byl z našeho pohledu vel-
mi náročný, zejména kvůli okolnostem, 
které vidíme všichni kolem sebe a který-
mi vás určitě zatěžovat nechci a nebudu. 
I tak si do našeho Společenského domu, 
Kina 70 i Infocentra stále nachází cestu 
velká spousta návštěvníků, kterým jsme 
se snažili (co to šlo) připravit nevšední 
a příjemné kulturní zážitky. Také jsme ko-
morní formou oslavili výročí Kina 70 v Ji-
lemnici, vyměnili a občerstvili personál-
ní složení i služby Informačního centra 
a realizovali několik dalších zajímavých 
aktivit.

Rok 2022 pro nás bude v mnoha ohle-
dech zlomovým a důležitým, jako or-
ganizace převezmeme pod svá křídla 
Městskou knihovnu Jaroslava Havlíčka, 
budeme realizovat několik evropských 
přeshraničních projektů a chceme sa-
mozřejmě také dokončit a uzavřít všech-
ny přeložené a nedokončené akce.

Z kulturního dění

Pozvánka na představení Němý Bobeš.
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Jako Společenský dům Jilm pro Vás 
vždy chceme zabezpečit různorodou 
nabídku pořadů a kulturních akcí, a vě-
říme, že se nám to podaří a bude nám 
to umožněno i v roce 2022. Neustále se 
snažíme, byť malými a někdy ne zcela 
zjevnými krůčky, zlepšovat služby vůči 
Vám, našim divákům a klientům.

Na závěr mi dovolte připomenout, že 
veškeré aktuální i doplňkové informa-
ce o našich programech a plánovaných 
akcích naleznete na webových stránkách 
www.sdjilm.cz, Facebooku, nebo v Infor-
mačním centru na náměstí. Jsme tu pro 
Vás.

Děkujeme Vám za Vaši přízeň a těší-
me se na viděnou.

Za kolektiv pracovníků SD Jilm, 

IC Jilemnice a Kina 70 

Jiří Paulů

Program na leden

Sobota 8. 1. 2022 v 19:00 hod. 
 Němý Bobeš – Divadlo Járy Cimrmana 
 Němý Bobeš je divadelní hra z reper-

toáru Divadla Járy Cimrmana. Autory 
jsou Zdeněk Svěrák a Ladislav Smol-
jak, jako spoluautor je uváděn rovněž 
velký český vynálezce, filosof a drama-
tik Jára Cimrman. Hra měla premiéru 
24. listopadu 1971 v Malostranské be-
sedě v Praze.
490 Kč

Pondělí 17. 1. 2022 v 18:00 hod. Kino 70 
 Srí Lanka

 Starodávná královská města, budd-
hismus i hinduismus Tamilů, pří-
rodní krásy, čajové plantáže a sběr 
čaje, život lidí na plantážích, džungle 

Kolektiv pracovníků Kina 70 se starostou Davidem Hlaváčem.
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s bohatou faunou, pobřeží Indického 
oceánu a různé techniky chytání ryb. 
Zajímavosti a tradice.

 Cestopisná přednáška Radky Tkáčiko-
vé. http://tkacikova.cz/
100 Kč

Neděle 23. 1. 2022 v 16:00 hod.
přeloženo; náhradní termín: neděle 1. 5. 
2022 v 16:00 hod.

Čiperkové

 Oblíbená dětská kapela vystoupí 
v Jilemnici. Čiperkové zpívají písnič-
ky, které pobaví děti, rodiče, babičky 
i dědy. Přijďte si zazpívat, zatancovat 
a zaskotačit s upovídanou beruškou, 
bláznivou opičkou, škodolibými vo-
sičkami, parádnicí kytičkou a usmě-
vavým sluníčkem. Čiperkové se na vás 
už těší.

 Vystoupení trvá hodinu. Vhodné i pro 
nejmenší. Děti do 1 roku zdarma. 
159 Kč

Pátek 28.1.2022, 19:30–23:30 hod.
Zatoulaná prodloužená

 Uskuteční se v případě rozvolnění 

opatření.

 Netradiční taneční událost poprvé 
v Jilemnici. Nejen pro absolventy ta-
nečních, ale pro všechny, kteří si chtějí 
v klidu zatančit klasické párové tance, 
a dobře se pobavit. Živá hudba, široký 
tanečně-hudební repertoár, předtan-
čení, taneční hry a soutěže. Stolová 
úprava, dobře zásobený bar a příjem-
ná atmosféra samozřej mostí…
150 Kč

 Rezervace míst ke stolům od 10. 1. 
2022 v Informačním centru Jilemnice, 
tel.: 481 54 10 08.

Připravujeme:

Neděle 6. 2. 2022 v 15:00 hod. 
 Pinocchio – pohádka Nezávislého 

divadla Praha

Pozvánka na přednášku o Srí Lance.
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Úterý 8. 2. 2022 v 19:00 hod.
Housle – Divadlo Ungelt Praha

 Hrají: Jiří Langmajer, Pavel Liška, Mi-
lan Hein.

Pondělí 7. 2. 2022 v 18:00 hod. 
 Vietnam – cestopisná přednáška  Pavla 

Chluma

Středa 2. 3. 2022 v 19:00 hod. 
 Veselé Velikonoce – Pantheon pro-

duction
 Hrají: Martin Hofmann, Michaela Ba-

dinková, Eliška Hanušová, Monika 
Zoubková, Jelena Juklová, Jiří Wohan-
ka, Filip Cíl.

1. 12. 2021 – 31. 1. 2022
 Prodej abonentních vstupenek na 

27. ročník divadelní přehlídky Březen – 

měsíc divadla 2022

 V ceně abonentní vstupenky je 5 ama-
térských divadel a 2 profesionální 
před stavení.

– 8. 3. 2022 v 19:00 hod. – Darmošlapky 

aneb Repete hoši – DS J. J. Kolár Po-
niklá

– 10. 3. 2022 v 19:00 hod. – Natěrač – DS 
Vojan Desná Mladá haluz

– 13. 3. 2022 v 19:00 hod. – Hrdý buď, 

žes… – DS Lipany Vrchlabí
– 15. 3. 2022 v 19:00 hod. – Spalovač 

mrtvol – D21 Praha 
– 22. 3. 2022 v 19:00 hod. – Tři grácie 

z umakartu – Studio Dva Praha
– 24. 3. 2022 v 19:00 hod. – Tchýně na 

zabití – DS Tyl Slaná u Semil
– 30. 3. 2022 v 19.00 hod. – Ztížená mož-

nost soustředění – Divadlo V Roztocké 
Jilemnice

 Cena abonentní vstupenky:
 1 170 Kč / 1 090 Kč důchodci
 Volné vstupenky na jednotlivé před-

stavení budou v prodeji od 1. 12. od 

6. řady, po 31. 1. budou v prodeji i vol-
né vstupenky do předních řad, nyní 
rezervované pro abonentky.

 Cena: 100/80 Kč amatérská představe-
ní, 8. 3. – 280 Kč, 22. 3. – 490 Kč. 

Sobota 9. 4. 2022 v 19:00 hod.
David Koller

Čtvrtek 21. 4. 2022 v 19:00 hod.
Karel Šíp 

Středa 18. 5. 2022 v 19:00 hod.
4TET

Pátek 25. 2. 2022, 19:30–22:30 hod.
 Páteční taneční večery s výukou – 

 waltz, polka

 V průběhu večera si budete moci za-
tančit všechny tance ve volných ta-
nečních sériích, které budou doplňo-
vat vstupy tanečních lektorů k předem 
zvoleným tancům. Výuka bude vede-
na od základních kroků až po pokroči-
lé figurace. Samozřejmostí bude sto-
lová úprava a otevřený bar na přísálí.

 Uskuteční se v případě rozvolnění 

opatření.

100 Kč

Podrobnosti programu na www.sdjilm.cz.

Městská knihovna 
Jaroslava Havlíčka

Štěstí a zdraví ať provází náš každý krok. 
Přejeme Vám i všem Vašim blízkým 
úspěšný nový rok a do nadcházejících 
dnů spoustu radostných chvil s dobrou 
knihou. 

Z literárních novinek pro lednovou 
četbu i knižní inspiraci uvádíme…
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Poslední důkaz – Jeffery Deaver. Již 
třetí kniha s detektivem Coltrem Sha-
wem. Ten přijíždí do San Franciska, aby 
našel ztracenou tašku s důkazy, které 
by mohly zničit nebezpečnou korpora-
ci zodpovědnou za obrovské množství 
zmařených životů. Zatím co si hraje se 
zabijáky na kočku a myš, sám se ocitne 
v jejich pasti. Pomůže mu nečekaný spo-
jenec – Russel, starší bratr, s nímž nebyl 
v kontaktu víc než deset let. Oba čeká 
závod s časem. Musejí zachránit rodinu 
odsouzenou k smrti a zajistit, aby ukry-
té tajemství nepadlo do špatných rukou.

Čtvrtý přítel – Joy Ellis. Ve třetím po-
kračování případů z Lincolnshire nachá-
zíme detektiva Cartera McLeana ve chvíli, 
kdy jako jediný přežil havárii letadla, při 
níž zahynuli jeho čtyři nejlepší přátelé. 
Vrací se do práce, ale trápí ho výčitky svě-
domí a hrůzné vzpomínky. Proto se pro 
každého ze svých přátel rozhodne dokon-
čit něco, co nechali nedokončené. Navíc 
řeší případ, kdy osmnáct měsíců před ha-
várií zmizela žena jednoho z oněch přátel. 
A k tomu má šéfova dcera stalkera.

Tajná manželka – Steve Robinson. 
Druhý samostatný román britského au-
tora. Rosen Trevelyanová údajně zahy-
nula při požáru svého venkovského sídla 
v západním Cornwallu. Jenže ona neze-
mřela. Probouzí se v neznámém zamče-
ném pokoji a nechápe, proč ji manžel Ri-
chard něco takového udělal. A co dcerka 

Sophie? S příjezdem tajemné cizinky 
Rosen pochopí, proč ji Richard uvěznil 
a že se jí bude chtít co nejdřív zbavit. Ale 
mohla by tahle neznámá žena být sou-
časně její spásou? Dokáže odhalit prav-
du dřív, než bude pro obě pozdě? 

Zrcadlo – Táňa Keleová-Vasilková. Ro-
mán o jednom obyčejném manželství 
Heleny a Vlada. Žijí bez větších konflik-
tů, ale i bez potřebné jiskry i laskavosti. 
Stereotyp a nuda Helenu hodně trápí. 
A zatím co její manžel má své hobby, ona 
sní o jiném životě. Naštěstí ale mají dce-
ru, která jim nevědomky nastaví zrcadlo.

Ztracená sestra – Lucinda Riley. Dal-
ší díl známé ságy Sedm sester oblíbe-
né irské autorky. Šest z nich už známe, 
ale kdo a kde je záhadná sedmá sestra? 
Známe její mýtické jméno, ale nevíme, 
jak vypadá a kde žije. Pátrání nás zavede 
na Nový Zéland, do Irska, Kanady, Anglie 
i Francie. Ale co když ztracená sestra na-
lezena být nechce …?

Vinařství: Osudové dny – Marie Lacros-
se. Třetí díl rodinné ságy německé autorky 
se odehrává ve Schweighofenu ve Falci 
v roce 1877. Bývalá služka Irena a její muž, 
dědic vinařství Franz Gerban, žijí ve šťast-
ném manželství. Irena ale cítí, že do man-
želova světa lepší společnosti nepatří. Za-
čne se zasazovat o práva dělnic a opět se 
setkává s bývalým milencem. Díky Fran-
zově žárlivosti i tajemství, které se dozví, 
se její život stane obrovskou výzvou.
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Něžný měsíc nad Usambarou – Anne 
Jacobs alias Leah Bach. Pokračování ro-
mánu Nebe nad Kilimandžárem. Povstá-
ní změnilo východní Afriku. Charlotta 
a George se znovu setkávají, ale nepo-
znávají zemi, ve které chtěli vychovávat 
svou malou dceru. Vrátí se proto do Ně-
mecka. Snaží se vybudovat nový život, 
ale stále touží po Africe. Jedna lákavá 
nabídka je zavede zpět na černý konti-
nent. Netuší ale, jakým nebezpečím bu-
dou muset čelit a že jejich hluboká láska 
bude vystavena těžké zkoušce.

Marie Curie – Neviditelné záření – 
Jordi Bayarri. Marie Skłodowska-Curie je 
držitelkou dvou Nobelových cen, objevi-
telkou prvků Polonia a Radia, radioaktivi-
ty a jednou z nevýznamnějších světových 
vědkyň. Životopisný příběh ji zachycuje 
již v raném věku jako nejmladší z pěti 
dětí, sleduje její vzdělávání ve Francii až 
k jejím převratným objevům. 

Einstein – Kvantové salto – Jordi Ba-
yarri. Albert Einstein a jeho neklidná in-
teligence, která ho přivedla k přemýšlení 
o nejzásadnějších tématech, které ves-
mír nabízí, jako jsou světlo, čas, hmot-
nost, energie a další. V zajímavém příbě-
hu sleduje čtenář cestu z jeho rodného 
Německa ke studiu ve Švýcarsku až do 
doby jeho pobytu a proslavení se v USA. 

Newton – Gravitace v akci – Jordi Ba-
yarri. Isaac Newton je v komiksové bio-
grafii vykreslen od dětství, kdy s touhou 

pochopit, jak co funguje, provedl mno-
ho experimentů a objevů, např. sesta-
vil zrcadlový dalekohled. Tuto zvídavost 
pak rozvíjel na studiích v Cambridgi až 
ke svým průlomovým teoriím v mecha-
nice, optice, matematice i alchymii.

Pasteur – Mikrobiální revoluce – Jor-
di Bayarri. Louis Pasteur je považován za 
otce klinické mikrobiologie a imunolo-
gie. Objevil vakcíny proti vzteklině a sně-
ti slezinné. Životopisný komiks popisuje 
Pasteurovy počátky jako studenta, jeho 
další studia i jeho obavy. Zachycené jsou 
také chemické experimenty, které pak 
vědce vedly k rozvoji jeho teorií a lékař-
ských objevů na nich založených.

Nejenom dětskému čtenáři předkládá 
španělský karikaturista a komiksový kres-
líř Jordi Bayarri tyto čtyři zábavně zpraco-
vané komiksové biografie zaměřující se 
na slavné osobnosti ve světě vědy. 

Václava Zvelebilová

vedoucí knihovny

Destinační společnost Krkonoše 
pracuje i pro vás

Od roku 2000 budujeme značku a tvář 
Krkonoš v regionu i mimo něj. Určitě jste 
se s naší prací již setkali, a pokud ne, do-
volte nám krátce představit, jaké projekty 
můžete využít, s jakými se potkáte třeba 
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během vašich výletů nebo jaké přispívají 
ke zdravému rozvoji regionu, ve kterém 
jsme doma. 

Krkonoše – jedinečné navenek, přá-

telské uvnitř. To je motto naší destinač-
ní společnosti Krkonoše – svazek měst 
a obcí. Děkujeme, že společně s námi to 
přátelství uvnitř vytváříte! Navenek pre-
zentujeme Krkonoše jako výjimečný re-
gion s unikátní přírodou, kterou je třeba 
chránit. Návštěvnost je u nás stabilně vy-
soká, naší cílem tak není ji ještě zvyšovat, 
ale spíše usměrňovat tak, aby neublížila. 
A to prostřednictvím řady projektů a úz-
kou vazbou na Správu KRNAP. 

Krkonoše – lyžařský běžecký ráj. Po-
máháme upravovatelům financovat 
úpravu běžkařských stop. V Krkonoších je 
jich kolem 600 km! S výběrem trasy den-
ně poradí portál www.bilestopy.cz, kde 
si můžete na pár kliknutí ověřit aktuální 
upravenost. www.krkonose.eu/aktualni-
-stav-bezkarskych-stop 

Neznámé Krkonoše. Objevte pro-
střednictvím bloggerky Hanky Jampílko-
vé méně známá místa Krkonoš. Možná, 
že některé skvosty byly prozatím ukryté 
i vám, místním. Naplánujte si výlety na je-
dinečná místa. www.neznamekrkonose.cz

Pohádkové Krkonoše. Razítkovací hra 
nadchne děti a dospělým pomůže s pro-
gramem během víkendů a prázdnin. Vy-
berte jedno ze 30 míst a vyrazte za ra-
zítky. Za nasbíraná razítka získají děti 
krásné odměny. Hraje se od května do 
října.  https://pohadkove.krkonose.eu/

Krkonošské cyklobusy. Turistické lin-
ky, které určitě rádi během prázdnin vy-
užíváte. Propojují Krkonoše od západu 
po východ, pomohou s pěšími výle-
ty i přepravou kol. O cyklisty pečujeme 
také v rámci projektu Krkonoše – ze sed-
la kola. www.krkonose.eu/krkonosske-
-cyklobusy 

Pojizerský Pacifik. Podporujeme želez-
niční dopravu a tato výjimečná trať si za-
slouží naši pozornost. Projeďte se údo-
lím Jizery z Martinic do Jablonce nad 
Jizerou, cestou se toho dá mnoho obje-
vit. Nenechte si ujít letní sobotní progra-
my ani Krkonošské parní víkendy. www.
krkonose.eu/pojizersky-pacifik 

Krkonošská pivní stezka. Ochutnali 
jste již piva ze všech krkonošských mini-
pivovarů? Pokud ne, můžete to v létě 
zkusit v rámci Krkonošské pivní stezky 
a spojit degustaci s pohybem. www.kr-
konosskapivnistezka.cz

Pokud chcete zjistit o projektech více, 
sledujte nás na webových stránkách 
www.krkonose.eu, které pilně plníme 
zajímavými informacemi a tipy. Na na-
šich sociálních sítích není nouze o no-
vinky a perličky. Budeme rádi, pokud se 
i vy o nějaké s námi podělíte! 

www.facebook.com/Krkonose.eu 
www.instagram.com/krkonoseeu

Poslední lednový víkend bude ve 
znamení běhu na lyžích. Ve dnech 
29. až 31. ledna 2022 uspořádá ČKS 
SKI Jilemnice ve spolupráci se Sto-
pou pro život a městem Jilemni-
ce již 15. ročník Jilemnické 50 O2. 
Účastníky čeká v okolí Roudnice 
a Jestřábí v Krkonoších závody vol-
nou i klasickou technikou a bohatý 
doprovodný program s komplet-
ním zabezpečením. Více na www.
skijilemnice.cz a stopaprozivot.cz. 
Leták akce naleznete na samostat-
né stránce tohoto čísla. 

Ať to frčí na Jilemnické 50!
Karel Randák

ČKS SKI Jilemnice



26

Dětský karneval (1934). 
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Krkonošské muzeum Správy KRNAP v Jilemnici

KOUZLO ZASTAVENÉHO ČASU
aneb jak se Jilemnice bavila

Výstava

do 13. března 2022
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LEDEN 2022

2/1
neděle

TŘI PŘÁNÍ 
PRO POPELKU

17.30

Norská pocta Třem oříškům pro Popelku.

Norsko/Litva – pohádka – 87 min. – dabing

Vstupné
130 Kč

ŠŤASTNÝ
NOVÝ ROK 2

20.00

Slovensko/ČR – romanticky/komedie – 97  min.

Vstupné
130 Kč

4/1
úterý

MATRIX 
RESSURECTION

19.30

USA – akční/sci-fi  – 148  min. – titulky

Vstupné
140 Kč

7/1
pátek

TŘI PŘÁNÍ 
PRO POPELKU

17.30

Norsko/Litva – pohádka – 87 min. – dabing

Vstupné
130 Kč

9/1
neděle

VELKÝ ČERVENÝ 
PES CLIFFORD

17.30

Rodinný fi lm o tom, jak může všem 

zkomlikovat život nechtěný mazlíček, 

který naroste do obřích rozměrů.

USA – rodinný – 96 min. – dabing

Vstupné
130 Kč

KROTITELÉ 
DUCHŮ: ODKAZ

20.00

Ve fi lmu Krotitelé duchů: Odkaz se 

přestěhuje svobodná matka se svými 

dvěma dětmi na maloměsto, kde společně 

objeví svoje spojení s původními krotiteli 

duchů a tajemný odkaz, který po sobě 

zanechal jejich dědeček.

USA – akční/komedie – 124 min. – dabing

Vstupné
130 Kč

11/1
úterý

SPIDER MAN: 
BEZ DOMOVA 
2D DABING

19.30

USA – akční/dobrodružn/sci-fi  – 148 min. – dabing

Vstupné
140 Kč

13/1
čtvrtek

DEEP WATER 19.30

Ben Affl eck a Ana de Armas si zahrají 

manželský pár, který má trošku podivnou 

dohodu. Aby nemuseli své neshody 

řešit rozvodej, je Vic ochotný tolerovat 

Melindě její aférky. Dokud nezačnou beze 

stopy mizet její milenci a on se nestane 

podezřelým z vraždy.

USA – thriller/drama – 100 min. – titulky

Vstupné
130 Kč

14/1
pátek

DRAČÍ PRINCEZNA 17.30

Jsou Vánoce, všude znějí koledy a ve městě 

se objevil drak. Vlastně spíš malý vystrašený 

dráček, který sem zabloudil z bájné dračí 

země. Spřátelí se s ním devítiletá Sára, 

do party přiberou stejně starého Mortimera 

a všichni společně převrátí letošní svátky 

klidu a míru vzhůru nohama.

Norsko – rodinný/pohádka – 83 min. – dabing

Vstupné
130 Kč

16/1
neděle

ZPÍVEJ 2 3D 17.30

Koalák Buster Moon chce se svojí partou 

z konkurzu prorazit na velké scéně 

v Redshore City... ale opět to nebude 

jednoduché.

USA – animovaný/rodinný – 110 min. – dabing

Vstupné
150 Kč

KINGSMAN: 
PRVNÍ MISE

19.30

V. Británie/USA – akční/komedie/dobrodr. – 131 min. – titulky

Vstupné
140 Kč

17/1
pondělí

SRÍ LANKA 18.00

Cestopisná přednáška Radky Tkáčikové.

Přednáška

Vstupné
100 Kč

kino088-leden22-A5.indd   2 14.12.2021   13.54:
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18/1
úterý

SALVADOR DALÍ: 
RANÁ LÉTA

19.30

Dokument Salvador Dalí: Raná léta představí 

skrze dosud neviděné záběry klíčové 

aspekty Dalího mládí v letech 1904 až 1929. 

Dostanete ucelený pohled na jeho osobnostní 

i umělecký vývoj od dětství, které bylo 

výrazně poznamenáno smrtí jeho bratra, přes 

studia ve Figueres a Madridu, až po navázání 

kontaktu se surrealistickým hnutím.

Španělsko – dokumentární – 60 min. – titulky

Vstupné
100 Kč

20/1
čtvrtek

SRDCE NA DLANI 19.30

Láska se na věk nebo na místo neohlíží. 

Nikdy nevíme, kdy a kde nás potká. 

Můžeme se zamilovat ve školce, v důchodu, 

na ulici, v parku. Kdykoliv a kdekoliv.

ČR – komedie – 95 min.

Vstupné
130 Kč

21/1
pátek

ZPÍVEJ 2 2D 17.30

USA – animovaný/rodinný – 110 min. – dabing

Vstupné
130 Kč

23/1
neděle

SPENCER 20.00

Manželství princezny Diany a prince 

Charlese už dávno vychladlo. Ačkoli se 

množí zvěsti o záletech a rozvodu, na 

vánoční oslavy na královnině panství 

Sandringham je nařízen klid. Jí se a popíjí, 

střílí se a loví. Diana se ve světě high 

society vyzná. Ale tentokrát bude všechno 

úplně jinak... Film Spencer je imaginací 

toho, co se mohlo během těch několika 

osudových dnů stát.

Velká Británie/Německo/Chile/USA – 
drama/životopisný/historický – 111 min. – titulky

Vstupné
130 Kč

25/1
úterý

SRDCE NA DLANI 19.30

ČR – komedie – 95 min.

Vstupné
130 Kč

27/1
čtvrtek

MORBIUS TITULKY 19.30

Doktor Morbius trpí vzácnou a smrtelnou 

krevní chorobou. S úmyslem zachránit 

druhé, kterým hrozí stejný osud, se Michael 

rozhodne k zoufale riskantnímu činu. Zdánlivý 

úspěch přinese lék, který je však dost možná 

nebezpečnější než sama smrtelná choroba, 

neboť promění léčitele v lovce.

USA – akční/horor/sci-fi /thriller – 140 min. – titulky

Vstupné
140 Kč

28/1
pátek

MOJE KRÁSNÁ 
PŘÍŠERKA

17.30

Princezna Barbara není žádné uťápnuté 

stvoření a nenechá si od tatínka krále nic 

přikazovat. Natož pak, když zjistí, že krále 

drží v hrsti zloduch, který mu ukradl 

zázračný lektvar. Jako správná rebelka 

se rozhodne z paláce utéct. V lese narazí 

na strašidelnou lesní příšeru, ale protože 

ona se jen tak vylekat nenechá, otočí 

život Bogeyho vzhůru nohama a začne 

v lese diktovat svá vlastní pravidla. Bogey 

se s tím hodně težko srovnává, vlastně 

ji i tak trochu nenávidí, ale jak víme, 

hranice mezi nenávistí a láskou jsou 

mnohdy hodně tenké…

Rusko – animovaný/rodinný – 90 min. – dabing

Vstupné
130 Kč

30/1
neděle

MORBIUS DABING 17.00

USA – akční/horor/sci-fi /thriller – 140 min. – dabing

Vstupné
140 Kč

SRDCE NA DLANI 20.00

ČR – komedie – 95 min.

Vstupné
130 Kč

kino088-leden22-A5.indd   2 14.12.2021   13.54:
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Aktuální informace sledujte na www.stopaprozivot.cz 
a našich sociálních sítích �/stopaprozivot | �/stopaprozivot
Aktuální informace sledujte naAktu lní i

Sobota 29. 1. 2022
10:00
12:00 – 15:00 

www stopaprozivot cz

10:00
Sobota 29. 1. 202222

Jilemnická 50 O
29. – 30. 1. 2022 | 

 15.

Bohatý doprovodný  

program

BIKE & SKI JILEMNICE
www.kolahory.cz

SERVIS SHOP
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www.stopaprozivot.cz | �       /stopaprozivot | �        /stopaprozivot

2022

15. 1. 2022
29. – 30. 1. 2022 2
19. – 20. 2. 2022
26. – 27. 2. 2022
12. 3. 2022

PARTNER
PARTNER
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liberec.rozhlas.cz | R–LBC |

ZPRÁVY Z REGIONU
ČESKÉ PÍSNIČKY  
ZAJÍMAVÍ HOSTÉ  
DOBRÉ RADY 
ATRAKTIVNÍ SOUTĚŽE

Liberec, Jablonec nad Nisou 102.3 FM  |  Frýdlant  97.4 FM 
Harrachov 107.9 FM  |  Semily 103.4 FM  
Jablonné v Podještědí 105.4 FM  |  Turnov 91.5 FM
Nový Bor 104.9 FM  |  Česká Lípa 94.3 FM



33INZERCE



34 INZERCE



35INZERCE




	Z diáře starosty
	Zprávy z radnice
	Z městského dění
	Sociální služby
	Složky IZS
	Z našich škol
	Rozhovor
	Z historie
	Seriál
	Z kulturního dění
	Kino leden 2022

